
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Kamieniec” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz.13) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą "Kamieniec", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 44,20 ha położony na terenie gminy Lasowice Wielkie, w powiecie kluczborskim, 
w województwie opolskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określone są 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy określone są w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych dobrze 
wykształconych zbiorowisk leśnych, torfowiskowych i wodnych. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu: Florystyczny (Fl); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a)  typ – Florystyczny (PFI), 

b)  podtyp – roślin zielnych i krzewinek (rzk); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a)  typ – różnych ekosystemów (EE), 

b)  podtyp – mozaika różnych ekosystemów (me). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 25 kwietnia 
2016 r. w sprawie rezerwatu przyrody "Kamieniec" (Dz. Urz. Woj. Opol. poz. 970). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 8 stycznia 2026 r.

Poz. 66



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

   
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Opolu 
 
 

Krzysztof Kręciproch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 66



Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Opolu z dnia                  

8 stycznia 2026 r. w sprawie 

rezerwatu przyrody „Kamieniec”  

 

                                                                                       Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

                                                                                   Środowiska w Opolu z dnia  

                                                                 8 stycznia 2026 r.  

                                                                                             w sprawie rezerwatu przyrody    

                                                                                            „Kamieniec”  

  
POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „KAMIENIEC” 

 
 

 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 

odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 

maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i poz. 1824 oraz z 2025 r. poz. 

1019 i 1542). 

Numer 

punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów 

załamania granicy 

(PL-1992)1) 
uwagi 

X Y 

1 329454,45 449580,05 część 1 

2 329454,52 449580,41 część 1 

3 329457,52 449596,19 część 1 

4 329455,34 449596,67 część 1 

5 329450,19 449597,80 część 1 

6 329444,00 449599,17 część 1 

7 329335,02 449623,23 część 1 

8 329336,53 449619,78 część 1 

9 329333,66 449618,83 część 1 

10 329333,33 449618,72 część 1 

11 329284,13 449602,41 część 1 

12 329283,13 449602,08 część 1 

13 329289,08 449590,80 część 1 

14 329292,75 449583,85 część 1 

15 329296,34 449577,06 część 1 

16 329308,43 449554,13 część 1 

17 329399,68 449381,21 część 1 

18 329411,60 449379,93 część 1 

19 329416,39 449379,41 część 1 

20 329451,09 449397,07 część 1 

21 329473,21 449408,32 część 1 

22 329558,40 449451,68 część 1 

23 329558,68 449451,82 część 1 

24 329559,25 449452,08 część 1 

25 329567,73 449455,91 część 1 

26 329577,36 449458,48 część 1 

27 329583,42 449456,78 część 1 

28 329607,18 449450,12 część 1 

29 329609,34 449452,80 część 1 

30 329609,93 449453,53 część 1 

31 329619,83 449505,23 część 1 

32 329621,31 449513,20 część 1 

33 329621,55 449514,49 część 1 

34 329626,17 449549,89 część 1 

35 329626,00 449549,94 część 1 

36 329542,00 449572,28 część 1 

37 329531,86 449574,98 część 1 

38 329529,11 449561,96 część 1 

39 329495,54 449569,91 część 1 

40 329454,45 449580,05 część 1 

41 329635,41 450269,73 część 2 

42 329420,52 450322,59 część 2 

43 329416,63 450323,54 część 2 

44 329411,09 450324,90 część 2 

45 329407,99 450325,67 część 2 

46 329383,89 450331,60 część 2 

47 329344,45 450341,30 część 2 

48 329338,18 450410,38 część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 66



 

49 329334,03 450460,76 część 2 

50 329334,94 450468,06 część 2 

51 329338,13 450476,69 część 2 

52 329381,70 450599,36 część 2 

53 329395,04 450642,10 część 2 

54 329413,77 450689,91 część 2 

55 329408,92 450692,69 część 2 

56 329393,28 450699,98 część 2 

57 329381,24 450695,52 część 2 

58 329369,20 450691,07 część 2 

59 329360,10 450684,52 część 2 

60 329354,05 450680,16 część 2 

61 329349,48 450676,87 część 2 

62 329343,95 450668,88 część 2 

63 329338,36 450660,79 część 2 

64 329327,79 450627,26 część 2 

65 329294,38 450561,67 część 2 

66 329269,48 450518,64 część 2 

67 329251,27 450487,16 część 2 

68 329236,17 450456,40 część 2 

69 329225,72 450435,13 część 2 

70 329197,51 450377,69 część 2 

71 329187,22 450357,01 część 2 

72 329179,42 450341,35 część 2 

73 329153,08 450294,37 część 2 

74 329144,53 450279,13 część 2 

75 329145,44 450275,64 część 2 

76 329148,05 450265,63 część 2 

77 329160,99 450215,94 część 2 

78 329170,42 450179,76 część 2 

79 329184,38 450044,93 część 2 

80 329184,49 450043,86 część 2 

81 329180,12 450044,88 część 2 

82 329144,03 450053,32 część 2 

83 329145,57 450050,90 część 2 

84 329164,61 450020,86 część 2 

85 329174,24 449914,97 część 2 

86 329156,80 449897,85 część 2 

87 329177,10 449877,85 część 2 

88 329249,58 449809,66 część 2 

89 329263,96 449793,60 część 2 

90 329272,24 449785,66 część 2 

91 329307,19 449755,24 część 2 

92 329307,90 449754,36 część 2 

93 329344,02 449709,76 część 2 

94 329342,77 449681,23 część 2 

95 329315,10 449668,51 część 2 

96 329341,14 449664,66 część 2 

97 329346,29 449661,13 część 2 

98 329346,45 449659,09 część 2 

99 329346,80 449654,72 część 2 

100 329347,85 449641,36 część 2 

101 329376,98 449634,76 część 2 

102 329386,72 449632,55 część 2 

103 329405,24 449628,36 część 2 

104 329432,76 449622,12 część 2 

105 329446,83 449619,97 część 2 

106 329454,60 449618,78 część 2 

107 329458,59 449618,17 część 2 

108 329471,25 449613,45 część 2 

109 329474,16 449619,68 część 2 

110 329500,37 449614,69 część 2 

111 329506,03 449613,61 część 2 

112 329506,85 449613,36 część 2 

113 329544,15 449602,21 część 2 

114 329555,59 449600,26 część 2 

115 329570,96 449597,64 część 2 

116 329586,44 449595,01 część 2 

117 329645,90 449584,88 część 2 

118 329648,34 449584,46 część 2 

119 329648,33 449584,52 część 2 

120 329648,32 449584,59 część 2 

121 329641,31 449623,60 część 2 

122 329642,66 449624,11 część 2 

123 329643,77 449624,53 część 2 

124 329647,48 449625,94 część 2 

125 329649,35 449626,65 część 2 

126 329642,71 449650,25 część 2 

127 329642,71 449650,26 część 2 

128 329642,57 449660,78 część 2 

129 329641,46 449741,13 część 2 

130 329636,01 449777,33 część 2 

131 329687,07 449790,73 część 2 

132 329701,40 449798,28 część 2 

133 329706,47 449801,10 część 2 

134 329707,09 449803,72 część 2 

135 329737,84 449820,56 część 2 

136 329742,37 449826,77 część 2 

137 329752,03 449840,03 część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 66



138 329793,38 449896,78 część 2 

139 329794,66 449898,54 część 2 

140 329798,53 449903,84 część 2 

141 329803,56 449910,76 część 2 

142 329842,16 449963,72 część 2 

143 329842,18 449963,75 część 2 

144 329842,81 449965,92 część 2 

145 329798,79 450059,65 część 2 

146 329786,75 450085,24 część 2 

147 329778,06 450101,93 część 2 

148 329775,67 450104,55 część 2 

149 329771,10 450109,57 część 2 

150 329743,20 450140,20 część 2 

151 329743,10 450140,37 część 2 

152 329678,94 450256,96 część 2 

153 329678,28 450258,17 część 2 

154 329677,64 450259,34 część 2 

155 329677,15 450259,46 część 2 

156 329675,84 450259,78 część 2 

157 329669,00 450261,46 część 2 

158 329659,88 450263,71 część 2 

159 329635,41 450269,73 część 2 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 66



  Załącznik nr 2 do zarządzenia  

                                                                                       Regionalnego Dyrektora Ochrony  

                                                                                       Środowiska w Opolu z dnia  

           8 stycznia 2026 r.  

                                                                                       w sprawie rezerwatu przyrody  

                                                                                       „Kamieniec”  

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „KAMIENIEC” W 

POSTACI MAPY-ARKUSZ 1 Z 2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 66



 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „KAMIENIEC” W 

POSTACI MAPY- ARKUSZ 2 Z 2 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 66


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU z dnia 8 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2026-01-08T13:45:45+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




